



Mini-Maria Jämtland Härjedalen

Verksamhetsberättelse 2023

Anna Lindestig, Enhetschef

Region Jämtland Härjedalen

Bergs kommun

Bräcke kommun

Härjedalen kommun

Krokom kommun

Ragunda kommun

Strömsunds kommun

Åre kommun

Östersunds kommun

Innehållsförteckning

Inledning	3
Viktiga händelser under 2023	4
Rekrytering av personalstyrka	4
Lokal för huvudmottagning	4
Filieler	4
Hemsida	4
Digital App	4
UngDok	4
Operativa arbetsgruppen	5
Rutiner och riktlinjer	5
Utbildningar	5
Reflektioner av 2023	6
Framåtblick 2024	6
Ekonomi	6

Inledning

Mini-Maria i Jämtland Härjedalen bygger på ett samverkansavtal mellan samtliga åtta kommuner i Jämtlands län och regionen.

I samverkansavtalet finns verksamhetsmål, målgrupp och uppdrag till Mini-Maria samt ansvarsfördelning mellan de olika parter som ingår. Arbetet följs upp regelbundet av en arbetsgrupp, en styrgrupp samt en politisk ledningsgrupp.

Syftet med Mini-Maria är att erbjuda unga individer upp till 21 år stöd och behandling för alkohol- och narkotikamissbruk och även samtidigt ge stöd och behandling för psykisk ohälsa upp till primärvårdsnivå. Mini-Maria ska även erbjuda behandling för spel om pengar samt stöd till de ungas närstående.

Verksamheten ska även bedriva utåtriktat arbete i preventivt syfte där samverkan mellan andra aktörer kommer att vara i fokus likväl som att Mini-Maria kommer att fungera som rådgivande verksamhet till de som möter aktuell målgrupp.

Verksamheten bemannas av två enhetschefer från respektive huvudman, en samordnare, två behandlare, tre sjuksköterskor, läkare och psykolog.

Verksamheten ska årligen redovisa en verksamhetsberättelse till styrgruppen och den politiska ledningsgruppen. Syftet är att följa upp de mål verksamheten arbetar efter samt ge huvudmännen en årlig beskrivning av verksamheten.

Mini-Maria i Region Jämtland Härjedalen är fortfarande i en uppstartsprocess. Denna första verksamhetsberättelse syftar till att beskriva hur arbetet fortskridit under 2023, vilka mål som blivit uppfyllda utifrån samverkansavtalet samt vad som är att se fram emot kommande 2024.

Viktiga händelser under 2023

Rekrytering av personalstyrka

Under perioden april – december har personalstyrkan successivt kommit på plats. Kommunen har anställt en enhetschef, en samordnare och två behandlare. Regionen har anställt en enhetschef, tre sjuksköterskor fördelat på två heltidstjänster samt säkerställt att läkare och psykolog finns knutna till verksamheten.

Lokal för huvudmottagning

Huvudmottagningen ligger central i Östersund på Prästgatan 15, i parkeringshuset, på våning 1. På grund av väntan på utflytt av annan verksamhet samt viss ytskiktsreovering och verksamhetsanpassade åtgärder (provtagningstolett) dröjde till mitten av december 2023 för in flytt. Samtliga av verksamhetens möbler, förutom en sjukhusbänk, är hämtade från annan verksamhet som ej längre var i behov av dem.

Filialer

Samordnare har under 2023 varit i kontakt med samtliga kommuner i länet för att boka in besök på respektive filialmottagning. Dessa kommer att ske under januari/februari 2024.

Hemsida

Under 2023 påbörjade arbetet med hemsidan via Nestorville vilken beräknas färdigställas under början av 2024. Mini-Marias logga togs fram och godkändes under 2023.

Digital App

Under 2023 påbörjades arbete med att upprätta den digitala appen, Mini-Maria Online, som kommer att användas som komplement i verksamheten och än mer säkerställa tillgängligheten för våra unga medborgare och dess närstående. Appen kommer att vara i gång i början av 2024.

UngDok

Planering för utbildningssystemet UngDok har bedrivits under 2023 och utbildning är planerad den 31 januari 2024. UngDok är ett kartläggningsverktyg som på ett effektivt sätt kommer att samla data som sedan kommer att redovisas som statistiskt underlag.

Operativa Arbetsgruppen

Arbetsgruppen består av verksamhetsnära chefer från respektive kommun. Under 2023 har verksamhetschef från regionen deltagit och vid förhinder har en av Mini-Marias sjuksköterskor deltagit. På grund av ett pågående rekryteringsarbete inom regionen har verksamhetsnära chef ej haft möjlighet att delta i arbetsgrupp under 2023.

En verksamhetsutvecklare från kommunen har deltagit vid samtliga tillfällen och regionens verksamhetsutvecklare deltog vid ett par av de första tillfällena. Samordnare har sammankallat till arbetsgrupp samt hållit i varje arbetsgrupp.

Under 2023 har arbetsgruppen sedan 20/9 - 2023 har haft digitala möten varannan vecka. Det har inte bedrivits operativt arbetet under 2023 utan arbetsgrupp har givits information om pågående uppstartsarbete vilket kommunal enhetschef för Mini-Maria, samordnare och verksamhetsutvecklare har ansvarat för.

Rutiner och riktlinjer

Rutiner och riktlinjer påbörjades under senare delen av 2023 tillsammans i arbetsgruppen. Samverkansavtalet ligger som grund för att säkerställa att verksamheten följer överenskommelser.

Utbildningar

Under 2023 har ingen utbildningsinsats gjorts på grund av att personalstyrkan inte var på plats förrän i slutet av året. Utbildningsinsatser ligger däremot planerade inför 2024:

- Återfallsprevention i januari/februari 2024.
- HAP/CPU i april 2024.
- FFT grundutbildning kommer att bokas in men där finns en tanke om att ej ta med handledningsbiten för licens utan jobba med FFT som grund.
- MI utbildning planeras för 2024

Reflektioner av 2023

Att starta upp en helt ny verksamhet kräver sitt arbete och på grund av detta har öppnande av mottagning skjutits något på tiden. Det känns relevant att inte forcera fram för snabbt utan låta de viktigaste bitarna falla på plats för att det ska bli god kvalitet på mottagandet av de första unga individer Mini-Maria kommer få möjlighet att möta.

Det som har underlättat det arbete som gjorts är det gedigna förarbete som verksamhetsutvecklare bedrivit samt att det samverkansavtal som undertecknats är tydligt och informativt. Det har även varit tacksamt att ha kunnig IT- personal som arbetat på med alla olika system som ska fungera för att digitala lösningar ska vara möjligt. Utöver IT- personal har en medarbetare inom myndighetssidan på SAF/Östersund varit delaktig i framtagande av appen. Denna medarbetare besitter specialkompetenser inom detta område och har effektiviserat arbetet mycket.

Den personalgrupp som är på plats är rätt personer. Trots ofärdiga lokaler, obefintliga rutiner och inga ungdomar att möta tar samtliga tag i situationen på ett optimistiskt och problemlösande sätt. Det finns en gemensam vilja att skapa något bra och det finns en stor längtan till att få börja ta emot våra unga medborgare.

Framåtblick 2024

Under 2024 ser verksamheten fram emot att kunna öppna mottagningen och ett preliminärt datum är satt till den 1 mars 2024. Det som kommer att vara färdigställt då är:

- Huvudmottagning (all utrustning är på plats, alla system fungerar).
- Filialmottagningarna
- Hemsidan
- Digital Appen
- UngDok Kartläggningssystemet
- Metodutbildningar inbokade
- Utåtriktade insatser är planerade – i första hand med de aktörer som kommer i kontakt med målgruppen (skola/elevhälsa, polis, övrig socialtjänst, BUP samt allmän information till länets medborgare).

Ekonomi